Pagina: 1
19/11/2024 11:41:48

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Rosario do Sul

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugéo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Contribuicdes

Receita de Servicos

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital

26.912.742,15
9.147.288,08
11.376.981,55
4.903,93
156.678.379,77
1.383.834,80
23.704.163,36

24.261.943,81
527.880,00
16.478.609,73

2.286.604,84

205.504.130,28
-23.704.163,36

41.268.433,54

223.068.400,46

2.286.604,84

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorgcamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID

Superavit

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIiVIDA
AMORTIZAGCAO DA DIiVIDA

Reserva de Contingéncia

98.326.583,66
2.133.693,54
51.457.820,33

23.792.939,58
2.895.324,33

5.570.335,51
2.349.732,86
8.124.054,22

26.688.263,91

44.462.039,02

223.068.400,46

7.920.068,37
8.124.054,22

30.704.521,27

Déficit 44.462.039,02
Totals .......ccueee. 46.748.643,86 |Totais .................. 46.748.643,86
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentéaria

181.799.966,92
41.268.433,54

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intraorgamentaria

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentéria e Contabilidade Publica, 19/Nov/2024, 11h e 41m.

151.918.097,53
26.688.263,91




Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Rosario do Sul

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 2
19/11/2024 11:41:48

Receita

Despesa |

Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentéria

2.286.604,84

225.355.005,30

Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorcamentéaria
Reserva de Contingéncia

Total ...oeevvnveiinnnnnee,

7.920.068,37
8.124.054,22
30.704.521,27

225.355.005,30

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentéria e Contabilidade Publica, 19/Nov/2024, 11h e 41m.



	CP101017

