

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	26.912.742,15		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	98.326.583,66	
Contribuições	9.147.288,08		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	2.133.693,54	
Receita Patrimonial	11.376.981,55		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	51.457.820,33	
Receita de Serviços	4.903,93				
Transferências Correntes	156.678.379,77	205.504.130,28			
Outras Receitas Correntes	1.383.834,80	-23.704.163,36			
(-) Dedução para o FUNDEB	23.704.163,36				
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Contribuições	24.261.943,81		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	23.792.939,58	
Receita de Serviços	527.880,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	2.895.324,33	26.688.263,91
Outras Receitas Correntes	16.478.609,73	41.268.433,54			
			Superávit		44.462.039,02
Totais		223.068.400,46	Totais		223.068.400,46
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	-		INVESTIMENTOS	5.570.335,51	
Transferências de Capital	2.286.604,84	2.286.604,84	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.349.732,86	7.920.068,37
			AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	8.124.054,22	8.124.054,22
			Reserva de Contingência		30.704.521,27
Déficit		44.462.039,02			
Totais		46.748.643,86	Totais		46.748.643,86

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	181.799.966,92	Despesas Correntes	151.918.097,53
Receitas Correntes Intraorçamentária	41.268.433,54	Despesas Correntes Intraorçamentária	26.688.263,91

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Rosario do Sul

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Exercício de 2025 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
Receitas de Capital	2.286.604,84	Despesas de Capital	7.920.068,37
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	8.124.054,22
Total	225.355.005,30	Reserva de Contingência	30.704.521,27
		Total	225.355.005,30